
8  diário oficial Nº 34.595 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 815/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
exonerar MAURO HENRIQUE DA SILVA GUERRA do cargo em comissão de 
Coordenador de Inteligência, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 816/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL do cargo em comissão de Assessor 
Operacional II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 817/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear GERALDO MIRANDA SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 23 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 818/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear DANYLO CHRISTIAN GONÇALVES DA CONCEIÇÃO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 23 de 
abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 819/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ROGÉRIO DA SILVA HOLANDA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 26 de abril 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 820/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO DA CUNHA CARDOSO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 26 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 821/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,

R E S O L V E:
nomear MAURO HENRIQUE DA SILVA GUERRA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Operações, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 822/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear FABRÍCIO PEREIRA CORRÊA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Inteligência, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 823/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL para exercer o cargo em comissão de 
Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 824/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear RENATA DE JESUS CANUTO PIMENTEL para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Operacional II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 825/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear ROSEANE PINHEIRO FIGUEIREDO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 826/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear WENDELL MATHEUS DUTRA LIMA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 827/2021-CCG DE 25 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/473522,
R E S O L V E:
nomear JESIEL DIAS SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessor 
de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


